
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

ШКОЛА №49 
 

НОВО-САВИНОВСКИЙ РАЙОН 
 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

49 НЧЫ МӘКТӘП 
 

ЯҢА САВИН РАЙОНЫ 

Мусина ул., 30, г. Казань, Республика Татарстан, 420103 Мусин ур., 30, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420103 

Телефон/факс: (843) 522-42-18                                                                                             E-mail: MBOU-sch.49@yandex.ru 

Телефон:          (843) 521-76-01                                    http://edu.tatar.ru                                                  s49.kzn@tatar.ru 

___________________________________________________ 
ПРИКАЗ 

№96-0                                                                                    от 29.08.2025 года  

 

Об организации платных дополнительных образовательных услуг  

в 2025-2026 учебном году.  
 
           В соответствии с Регламентом «О порядке оказания платных услуг , предоставляемых физическим 

(юридическим) лицам государственными (муниципальными) образовательными организациями Республики 

Татарстан», утвержденным приказом МО и Н РТ от 06.05.2014 №2556/14, п.п.2.4, 2.5. Устава МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №49» Ново-Савиновского района  г. Казани, утвержденного 

приказом КЗИО ИК г. Казани от 03.04.2019 №557/КЗИО-пк, Приложением №1 к лицензии на право ведения 

образовательной деятельности от 07.05.2015г., рег.№6428, утвержденного приказом МОиН Республики 

Татарстан от 07.05.2015г.№5817/15, действующим Положением об организации платных дополнительных 

образовательных услуг,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Скомплектовать группы обучающихся на основании заключенных договоров и приступить к проведению 

занятий по программам дополнительного образования по мере сформированности групп. 

2. Определить следующие направления предоставления платных дополнительных образовательных услуг на 

2025-2026 учебный год: 

1) Школа развития «Растишка». 

2) Школа будущего первоклассника. 

3) Литература и культура стран изучаемого языка. 

4) Логические ступеньки. 

5) Студия изобразительного искусства. 

6) Клуб эрудитов. 

7) Футбол. 

8) Флорбол. 

9) Чирлидинг. 

10) Студия современного танца. 

11) Робототехника. 

12) Программа инженерного обучения. 

13) Школа всестороннего развития «Всезнайка». 

14) Мастер-класс по творческо-прикладному искусству. 

15) Гончарное дело. 

16) Столярное дело. 

3.  Назначить ответственными за подготовку документации школы к предоставлению указанных видов 

платных дополнительных образовательных услуг зам. директора по УР Андриянову К.А., Семкичеву С.С., 

Якимову А.А. 

4. Утвердить Приложение №1 к данному приказу об оплате работникам за предоставление платных 

образовательных услуг в процентах от суммы прихода по каждому направлению и ввести его в действие с 

01.09.2025 года.  

5. Финансовые расчеты по заключенным договорам предоставления школой платных дополнительных 

образовательных услуг производить через ЦБ РОО в соответствии с разделом  IV Положения о 

предоставлении школой платных дополнительных образовательных услуг и с использованием 

внебюджетного счета школы. 

 6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                        Директор: Д.Ш.Садетдинов 

mailto:MBOU-sch.49@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/
mailto:s49.kzn@tatar.ru

